КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

ЛЕБЯЖЬЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  23 марта 2012 г.  №  161

           р.п. Лебяжье

Об установлении дополнительных оснований для признания

безнадежными  к взысканию недоимки и задолженности по пеням

и штрафам по налогу на имущество физических лиц, недоимки и

задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу, числящихся

за отдельными налогоплательщиками, являющимися физическими лицами

                     В соответствии со статьей  23 Устава Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района Курганской области,  Лебяжьевская поселковая Дума

решила:

                     1. Установить дополнительные основания для признания безнадёжными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц и недоимки и задолженности по пеням и штрафам по  земельному налогу, числящихся за отдельными налогоплательщиками, являющимися физическими лицами в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации.

                     2. Безнадежными к взысканию признаются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц, недоимка и задолженность по пеням и штрафам по земельному налогу, числящихся за отдельными налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, при наличии одного из следующих оснований:

                     1) исполнительный документ о взыскании с налогоплательщика, являющегося физическим лицом, недоимки, задолженности по пеням и штрафам возвращен налоговому органу в связи с невозможностью его исполнения по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

         2) с момента возникновения у налогоплательщика, являющегося физическим лицом недоимки и задолженности по пеням и штрафам истекло три года  и возможность взыскания их, утрачена в связи с истечением срока, установленного статьёй 48 Налогового кодекса Российской Федерации для подачи налоговым органом заявления о взыскании.

                   3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперёд».

                   4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

    Глава  Лебяжьевского поссовета                                                     А.А.МЕНЬЩИКОВ